1
2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o-----

HỢP ĐỒNG ỦY QUYỀN

Hôm nay ngày ....../...../.........., tại Văn phòng Công chứng Huỳnh Thị Ngọc Yến, 50A Nơ Trang Long, Phường 14, Quận Bình Thạnh, thành phố Hồ Chí Minh, chúng tôi gồm có:
BÊN ỦY QUYỀN: (Gọi tắt là bên A)
· Họ tên

:

Năm sinh

:

Chứng minh nhân dân số
:

Thường trú

:

· Họ tên

           :

Năm sinh

:

Chứng minh nhân dân số
:

Thường trú

:

Là đồng sở hữu, sử dụng nhà ở và quyền sử dụng đất ở tại số : ………………………………………………………………………, thành phố Hồ Chí Minh, theo Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở số ……………………. do Ủy ban nhân dân ………………………………, thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày …………………………………..

BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN: (Gọi tắt là bên B)
· Họ tên

           :

Năm sinh

:

Chứng minh nhân dân số
:

Thường trú

:

Qua bàn bạc trao đổi, hai bên cùng tự nguyện lập hợp đồng ủy quyền với nội dung sau:

1. Bên B được quyền thay mặt và nhân danh bên A ……………………………………………………………………………………..., đối với quyền sở hữu nhà ở và  quyền sử dụng của bên A trong nhà ở và quyền sử dụng đất ở tại số ……………………………………………………………….., thành phố Hồ Chí Minh căn cứ theo những quy định hiện hành.

2. Trong phạm vi uỷ quyền, bên B được liên hệ với các cơ quan chức năng để tiến hành các thủ tục về các hành vi đã được ủy quyền, được tự quyết định mọi vấn đề đã được ủy quyền.

3. Trong phạm vi ủy quyền, Bên B được quyền lập, ký tên trên các giấy tờ liên quan, thực hiện các quyền, nghĩa vụ pháp luật quy định có liên quan đến các hành vi được ủy quyền nêu trên.

Thù lao ủy quyền: Ủy quyền này không có tính thù lao.

Thời hạn ủy quyền :  …………….. năm kể từ ngày hợp đồng ủy quyền được Phòng Công chứng chứng nhận hoặc khi Hợp đồng ủy quyền hết hiệu lực theo qui định trong Bộ luật Dân sự.

Bên A xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về mọi hành vi do Bên B nhân danh Bên A thực hiện việc ủy quyền trên đây.

Bên B cam kết thực hiện đúng nội dung Bên A đã ủy quyền cho Bên B.

Hai bên đã đọc lại, hiểu rõ nội dung hợp đồng và tự nguyện ký tên d​ưới đây.

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ thời điểm Công chứng viên Văn phòng Công chứng Huỳnh Thị Ngọc Yến chứng nhận.
	BÊN A
	        BÊN B